Протокол
заседания попечительского совета №
КГУ «Общеобразовательная школа №12
отдела образования Житикаринского района»
УО  акимата Костанайской области
от 25 декабря 2023 г.

Председательствует: Бесараб Е.И.
Присутствовали: члены попечительского совета - 8
Приглашенные:  Маликова С.Т. директор КГУ «Общеобразовательная школа №12 отдела образования Житикаринского района» УО  акимата Костанайской области,  члены попечительского совета.

Секретарь: Аверьянова Т.В. член попечительского совета
Отсутствовали: 3
Повестка заседания:
1. Деятельность школы по предотвращению и снижению правонарушений
2. О выделении средств из Фонда Всеобуча на приобретение новогодних подарков детям.
3.Планирование финансовых средств на содержание организации образования,  распределения бюджета на 2024год

1. Слушали зам. директора по воспитательной работе Сафронову Г.К.,  которая ознакомила присутствующих о деятельность школы по предотвращению и снижению правонарушений.

Постановили:
1. Принять информацию к сведению
2. Слушали соцпедагога Жакетову А.Т. об оказании материальной помощи на приобретение сотовых телефонов и новогодних кульков учащимся из числа детей – получателей государственной адресной социальной помощи, сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и детей иной категории в 2023-2024 уч.г.
Постановили:
     2. Согласно поставленным документам, утвердить список обучающихся для оказания материальной помощи в виде сотовых телефонов и новогодних кульков.

3. Слушали директора школы Маликову С.Т., которая довела до сведения присутствующих  планирование финансовых средств на содержание организации образования,  распределения бюджета на 2024год Постановили:
3. Принять информацию к сведению.

[bookmark: _GoBack]Председатель Попечительского совета                                     Бесараб Е.И.
Секретарь:                                                                                  Аверьянова Т.В.